REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº           , DE 2016.

(Da Sra. Shéridan)

Solicita informações ao Sr. Ministro-
Chefe da Casa Civil sobre o elevado fluxo
migratório de venezuelanos para o Estado de
Roraima.

Senhor Presidente:

Com fundamento no art. 50, § 2º, da Constituição Federal, e

nos arts. 24, inciso V e § 2º, e 115, inciso I, do Regimento Interno, solicito a V.Exª.

que seja encaminhado ao Sr. Ministro-Chefe da Casa Civil o seguinte

questionamento sobre o elevado fluxo migratório de venezuelanos para o Estado

de Roraima:

Diante do elevado número de cidadãos venezuelanos que

têm cruzado as fronteiras do Estado de Roraima quais medidas foram ou serão

adotadas por parte do Governo Federal no sentido de minorar os efeitos negativos

de tal migração?

Sala das Sessões, em         de novembro de 2016.

SHÉRIDAN

Deputada Federal